РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«0^> июля 2023 г. с.Б.Кайбицы

О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан от 28.01.2013 №153 «Об ответственности муниципальных
служащих Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан за
совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральными законами от 16.12.2019 №432-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
целях совершенствования законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции», от 13.06.2023 №258-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Кайбицкого
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан от 28.01.2013 №153 «Об ответственности муниципальных служащих
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан за совершение
коррупционных правонарушений» следующие изменения:

в приложении:

подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев,
предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации».»;

абзац второй пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
«доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой

службы органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и
иных правонарушений или в соответствии со статьей 13 4 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии
коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента
Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kaybici.tatarstan.ru и
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета, Г лава
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан А.И. Рахматуллин

http://pravo.tatarstan.ru